БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

26.01.2017 № 30/01
г. Благовещенск

Об утверждении порядка ведения
перечня видов муниципального
контроля и органов местного
самоуправления муниципального
образования города Благовещенска,
уполномоченных на их осуществление

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «Об
утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления муниципального образования города
Благовещенска, уполномоченных на их осуществление», на основании части
2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и статьи
20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая
заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному
самоуправлению, Благовещенская городская Дума

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления
муниципального образования города Благовещенска, уполномоченных на их
осуществление.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению
(Ю.А.Грошев). ^

решила:

л у  ПУАЗА;  В В 3
Мэр города Благовещенска г о р о д а  в .ш  овшщнск а

ПОЛУЧЕНО

В.С. Калита

I фйЛОЖСНИС.

,Шешению
jKi/орЩрр
\\4т  26 'МШ^тЬт
\ А ' / /Х̂ оЧ -< о'/•■'\\Ч  - - Av/V

ювещенскои

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления муниципального образования города Благовещенска,

уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий порядок ведения Перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления муниципального образования города
Благовещенска, уполномоченных на их осуществление (далее - Порядок),
устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления муниципального образования города
Благовещенска, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).

2. Целями ведения Перечня являются:
определение количества и состава видов муниципального контроля,

осуществляемого на территории муниципального образования города
Благовещенска;

определение органов местного самоуправления муниципального
образования города Благовещенска, уполномоченных на осуществление
муниципального контроля;

систематизация данных о муниципальном контроле, осуществляемом
уполномоченными органами местного самоуправления муниципального
образования города Благовещенска.

3. Включению в Перечень подлежат виды муниципального контроля,
осуществляемые уполномоченными органами местного самоуправления
муниципального образования города Благовещенска, в соответствии с
федеральным законодательством, законодательством Амурской области,
муниципальными правовыми актами муниципального образования города
Благовещенска.

4. Перечень утверждается постановлением администрации города
Благовещенска.

5. Формирование Перечня осуществляется администрацией города
Благовещенска на основании муниципального правового акта органа
местного самоуправления города Благовещенска, устанавливающего порядок
организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей
сфере деятельности, либо полномочия органа местного самоуправления
города Благовещенска на его осуществление.

6. В Перечень включается следующая информация:
наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на

территории муниципального образования города Благовещенска;

наименование органа местного самоуправления города Благовещенска,
уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального
контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа
местного самоуправления города Благовещенска, наделенного
соответствующими полномочиями);

реквизиты муниципального правового акта органа местного
самоуправления города Благовещенска, в соответствии с которым
осуществляется муниципальный контроль.

7. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 рабочих
дней со дня принятия муниципального правового акта органа местного
самоуправления города Благовещенска, предусмотренного пунктом 5
настоящего Порядка, или внесения в него изменений.

8. Администрация города Благовещенска обеспечивает доступность
сведений, содержащихся в Перечне, путем размещения на официальном
сайте муниципального образования города Благовещенска в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня
вступления в силу постановлений администрации города Благовещенска об
утверждении Перечня либо внесения изменений в него.